
 
 

 

Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

 

 Gera - Greiz - Plauen Mitte – Weischlitz - Adorf 

Späterlegung einzelner Züge zwischen Gera und Weischlitz! 

   Montag, 02.02.2026 - Donnerstag, 05.02.2026 und Donnerstag, 12.02.2026 - Freitag, 13.02.2026 

Aufgrund von Oberleitungsarbeiten verkehren einzelne Züge der Linie RB4 zwischen Gera Hbf und Weischlitz in der Zeit 08:00 Uhr – 16:00 Uhr mit späteren 
Fahrzeiten.  

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung.  
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis. 
 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen: 
 
Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der regulären 
Fahrzeit der Züge gewährt. Es entsteht kein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 

 

 
Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Wir informieren Sie ... 

Internet: www.vogtlandbahn.de 
Anfragen: www.vogtlandbahn.de/kontakt  
Kundencenter: Hotline +49 89 5488 897-25,  
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach  
Sachbearbeiter: Betriebsplanung VLN. Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

 

 



Gera - Greiz - Plauen Mitte - Weischlitz - Adorf

Gültig: Montag, 02.02.2026 - Donnerstag, 05.02.2026 und Donnerstag, 12.02.2026 - Freitag, 13.02.2026

00:00 Bus (Schienenersatzverkehr) Fortsetzung weiter rechts
00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf
00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) .+5 Kann Verspätung

Linie RB4 RB4 RB4 RB4 RB4

Verkehrstage

02.02. - 
05.02.    
und    

12.02. + 
13.02.26

02.02. - 
05.02.    
und    

12.02. + 
13.02.26

02.02. - 
05.02.    
und    

12.02. + 
13.02.26

02.02. - 
05.02.    
und    

12.02. + 
13.02.26

02.02. - 
05.02.    
und    

12.02. + 
13.02.26

Fahrtart VBG VBG VBG VBG VBG
Zugnummer 80267 80269 80271 80273 80275
Gera Hbf ab 09:14 11:14 13:14 15:14
Gera Süd 09:17 11:17 13:17 15:17
Gera-Zwötzen 09:20 11:20 13:20 15:20
x Wünschendorf (Elster) Nord 09:23 11:23 13:23 15:23
Wünschendorf (Elster) 09:40 11:40 13:40 15:40
Berga (Elster) 09:57 11:57 13:48 15:57
x Neumühle (Elster) 10:03 12:03 13:53 16:03
Greiz 10:20 12:20 14:00 15:08 16:20
Greiz-Dölau 10:23 12:23 14:04 15:11 16:23
Elsterberg 10:26 12:26 14:07 15:14 16:26
x Elsterberg Kunstseidenwerk 10:28 12:28 14:09 15:15 16:28
x Rentzschmühle 10:31 12:31 14:12 15:19 16:31
Barthmühle 10:35 12:35 14:15 15:22 16:35
Plauen (Vogtl) Mitte 10:42 12:42 14:23 15:29 16:42
x Kürbitz 10:48 12:48 14:29 15:35 16:48
Weischlitz an 10:51 12:51 14:32 15:38 16:51

Linie RB4 RB4

Verkehrstage

02.02. - 
05.02.    
und    

12.02. + 
13.02.26

02.02. - 
05.02.    
und    

12.02. + 
13.02.26

Fahrtart VBG VBG
Zugnummer 80274 80276
Weischlitz ab 14:35 15:41
x Kürbitz 14:37 15:43
Plauen (Vogtl) Mitte 14:43 15:50
Barthmühle 14:51 15:57
x Rentzschmühle 14:53 16:00
x Elsterberg Kunstseidenwerk 14:57 16:03
Elsterberg 14:59 16:05
Greiz-Dölau 15:02 16:08
Greiz an 15:05 16:11
Greiz ab 16:14
Gera Hbf an 16:50


	Deckblatt.pdf
	260107_Fpl_RB4_SO 41003.pdf
	SO 41003


